
Smlouva o zajištění služeb auditora kybernetické bezpečnosti
uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,

v platném znění 
č. 1341/23

Poskytovatel: Versa Systems s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 24491
se sídlem: 
zastoupená:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
Kontaktní osoba:

Kosmova 665/10, Přívoz, 702 00 Ostrava
...............................................................................
25891863
CZ25891863
ČSOB a.s., pobočka Ostrava 
256448482/0300
..................................................................................................

Objednatel:
Univerzita Pardubice
veřejná vysoká škola zřízená zákonem
se sídlem: 
zastoupená:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
Kontaktní osoba:

Studentská 95, 532 10 Pardubice
.....................................................................
00216275
CZ00216275
Komerční banka, a.s., pobočka Pardubice 
37030561/0100
....................................................................................................

a

spolu níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají tuto smlouvu o zajištění služeb auditora 
kybernetické bezpečnosti (dále jen „smlouva“):

I. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele provést pro objednatele audit 
kybernetické bezpečnosti u informačních a komunikačních systémů objednatele podle 
zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti, v platném znění (dále jen „ZKB“), a 
podle vyhlášky č. 82/2018 Sb., o kybernetické bezpečnosti, v platném znění (dále jen 
„VKB“), řádně, v profesionální kvalitě a s odbornou péčí.

2. Rozsah auditu:
1 Bezpečnost komunikační sítě
2 Bezpečné používání kryptografické ochrany
3 Akvizice, vývoje a údržby
4 Fyzické bezpečnosti
5 Řízení aktiv a rizik
6 Řízení dodavatelů
7 Řízení kontinuity činností



3. Poskytovatel prohlašuje, že za účelem plnění předmětu této smlouvy je osobou 
vyhovující podmínkám stanoveným v § 7 odst. 4 vyhlášky č. 82/2018 Sb., o kybernetické 
bezpečnosti, v platném znění, tj. osobou, která je pro tuto činnost vyškolena a prokáže 
odbornou způsobilost praxí s prováděním auditů kybernetické bezpečnosti nebo auditů 
systému řízení bezpečnosti informací, zaručuje, že provedení auditu kybernetické 
bezpečnosti je nestranné, a není pověřena výkonem jiných bezpečnostních rolí u 
objednatele.

4. Dále je předmětem této smlouvy závazek objednatele zaplatit poskytovateli za služby 
poskytnuté řádně a včas cenu sjednanou v této smlouvě.

II. Povinnosti poskytovatele

1. Poskytovatel na základě této smlouvy prověřuje fungování systémů řízení bezpečnosti 
informací objednatele v souladu se zákonem č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti, 
v platném znění, a jeho prováděcími předpisy, se zásadami, standardy a směrnicemi 
objednatele, a dále kontroluje aktuálnost a dodržování platných zákonných i interními 
akty řízení stanovených procesních postupů, evidencí, školení a reportování 
identifikovaných kybernetických bezpečnostních událostí.

2. Poskytovatel odpovídá za formální i věcně správné a úplné provedení auditu kybernetické 
bezpečnosti v rozsahu organizace objednatele. Úkoly poskytovatele dle této smlouvy 
zahrnují mimo jiné:

• plánování činnosti auditu podle specifických podmínek auditované organizace 
objednatele,

• vedení dokumentace o průběhu auditu v souladu se ZKB, VKB a doporučeními 
NÚKIB,

• vyhodnocení shromážděných nálezů z auditu a jejich srovnávání s kritérii auditu,
• sdělení výsledků auditu a navrhování doporučení,
• zpracování závěrečných zpráv z auditu,
• kontroly účinnosti přijatých opatření.

III. Rozsah, místo a termíny plnění

1. Poskytovatel se zavazuje provést audit kybernetické bezpečnosti v plánovaném rozsahu 
nejpozději do 30. 11. 2023.

2. Místem plnění podle této smlouvy je sídlo objednatele.

3. Činnosti poskytované podle této smlouvy se považují za řádně poskytnuté jejich 
akceptací objednatelem v akceptačním protokolu bez výhrad (dále jen „akceptační 
protokol“). Poskytovatel je povinen předložit objednateli akceptační protokol s výkazem 
poskytnutých činností a veškerých dalších podkladů k doložení rozsahu a kvality 
poskytnutých činností nejpozději do 10 dnů od provedení auditu kybernetické 
bezpečnosti. Objednatel je povinen do 10 dnů od jejich předložení prověřit akceptační 
protokol a další podklady a informovat poskytovatele s nejméně 3denním předstihem o 
termínu případného projednání akceptace služeb v případě, že služby neakceptuje bez 
výhrad. Akceptace služeb bez výhrad je podmínkou oprávněnosti fakturace ceny služeb 
poskytovatelem.



4. Závěrečným výstupem auditu kybernetické bezpečnosti je zpráva o auditu kybernetické 
bezpečnosti zahrnující zejména dokumentaci auditu, předmět auditu, auditní zjištění a 
návrh opatření.

IV. Cena a platební podmínky

1. Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli cenu ve výši 72 000,- Kč bez DPH za audit 
kybernetické bezpečnosti provedený v plánovaném rozsahu. Cena za audit kybernetické 
bezpečnosti dle této smlouvy tak činí 87 120,- Kč včetně 21 % DPH. V případě, že dojde 
ke změně zákonné sazby DPH, je poskytovatel k ceně bez DPH povinen účtovat DPH v 
platné výši. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny ceny v důsledku změny 
sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek.

2. Sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré náklady spojené se 
splněním závazku poskytovatele dle této smlouvy, zejména dopravné, pojištění a jiné 
poplatky.

3. Platba ceny dle tohoto článku bude realizována na základě daňového dokladu 
vystaveného poskytovatelem a doručeného objednateli, spolu s písemným potvrzením 
akceptačního protokolu podepsaného oběma smluvními stranami.

4. Faktura může mít listinnou nebo elektronickou podobu. Splatnost faktury činí 30 dnů 
-  v případě listinné podoby ode dne jejího prokazatelného doručení na adresu sídla 
objednatele uvedenou v úvodních ustanoveních této smlouvy, v případě elektronické 
podoby ode dne jejího prokazatelného doručení na e-mailovou adresu: 
fakturace@upce.cz. Objednatel tímto souhlasí s elektronickou formou fakturace a 
zavazuje se neprodleně informovat poskytovatele o jakékoliv změně e-mailové adresy 
pro zasílání faktur a dále se zavazuje, že zajistí řádnou funkčnost uvedené e-mailové 
adresy po dobu trvání této smlouvy. Jestliže bude z okolnosti zřejmé, že fakturu nelze na 
uvedenou e-mailovou adresu doručit, např. se zpráva vrátí jako nedoručitelná, bude 
neprodleně na adresu sídla objednatele uvedenou v úvodních ustanoveních této smlouvy 
zaslána faktura v listinné podobě, přičemž však bude faktura splatná v termínu, jako by 
byla úspěšně doručena prostřednictvím e-mailu.

5. Daňový doklad dle předchozího odstavce musí obsahovat veškeré náležitosti dle platných 
daňových a účetních právních předpisů. Na faktuře bude uvedeno evidenční číslo této 
smlouvy a případně interní číslo objednávky objednatele, které objednatel sdělí 
poskytovateli při podpisu akceptačního protokolu. Nebude-li vystavený daňový doklad 
obsahovat veškeré předepsané či sjednané náležitosti, je objednatel oprávněn ve lhůtě 
splatnosti takový doklad poskytovateli vrátit, aniž by se tím dostal do prodlení s úhradou 
ceny dle této smlouvy. Nová lhůta splatnosti počne běžet prokazatelným doručením 
opraveného či nově vystaveného daňového dokladu objednateli. Připadne-li termín 
splatnosti na den pracovního volna nebo pracovního klidu, posouvá se termín splatnosti 
na nejbližší následující pracovní den po dni pracovního volna nebo pracovního klidu.

6. Objednatel neposkytuje zálohy.

7. Tyto platební podmínky se vztahují i na placení smluvních sankcí.

mailto:fakturace@upce.cz


8. Veškeré platby mezi smluvními stranami se uskutečňují prostřednictvím bankovního 
spojení uvedeného v záhlaví této smlouvy. Poskytovatel prohlašuje, že uvedené číslo jeho 
bankovního účtu splňuje požadavky dle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, v platném znění, a jedná se o zveřejněné číslo účtu registrovaného plátce daně z 
přidané hodnoty.

9. Poskytovatel se zavazuje, že nebude úmyslně vystavovat objednatele riziku plnění z titulu 
ručení za nezaplacenou daň z přidané hodnoty dle § 109 zákona o DPH. Pokud okolnosti 
budou nasvědčovat tomu, že by objednateli mohla ve vztahu ke zdanitelným plněním 
poskytnutým poskytovatelem na základě této smlouvy vzniknout ručitelská povinnost, 
vyhrazuje si objednatel právo uhradit daň z těchto zdanitelných plnění místně 
příslušnému správci daně poskytovatele v souladu s postupem § 109a zákona o DPH. 
Zhotoviteli bude o výši daně snížena úhrada faktury. Uplatnění tohoto postupu úhrady 
daně se objednatel zavazuje poskytovateli řádně a včas oznámit, a to nejpozději do 14 
dnů od provedení úhrady daně.

V. Součinnost objednatele, kontaktní osoby

1. Objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli veškerou součinnost potřebnou pro 
řádné plnění této smlouvy, kterou je možné po něm spravedlivě a rozumně požadovat.

2. Smluvní strany jmenují tyto kontaktní osoby, tj. oprávněné osoby ve věcech technických 
a administrativních, včetně akceptace, které jsou odpovědné za řádnou koordinaci 
činností souvisejících s plněním předmětu této smlouvy:

VI. Mlčenlivost, ochrana informací a ochrana osobních údajů

1. Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost ohledně skutečností, které jsou 
obsahem této smlouvy, které se v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy dozvěděl, 
nebo které objednatel označil za důvěrné. Povinnost mlčenlivosti a zachování důvěrnosti 
informací se nevztahuje na informace, které se staly obecně známými za předpokladu, že 
se tak nestalo porušením některé z povinností vyplývajících ze smlouvy, nebo o kterých 
tak stanoví zákon, zpřístupnění je však možné vždy jen v nezbytném rozsahu.

2. Informace o provádění auditu kybernetické bezpečnosti u objednavatele jsou důvěrné, 
bez souhlasu objednavatele je nelze poskytnout třetí straně.

3. Ačkoliv poskytovatel při plnění této smlouvy nebude zpracovávat osobní údaje, které by 
získal od objednatele, může při jejím plnění přijít s osobními údaji do styku. Smluvní 
strany se proto dohodly na následujícím ošetření ochrany osobních údajů.

4. Poskytovatel se zavazuje, že dostane-li se při plnění této smlouvy do styku s osobními 
údaji, přijme taková opatření, aby jejich prostřednictvím zabránil neoprávněnému nebo



nahodilému zveřejnění nebo zpřístupnění osobních údajů třetím osobám. Za tím účelem 
se zejména zavazuje:

a. zavázat osoby, které se podílejí na plnění této smlouvy jako jeho zaměstnanci, 
smluvně povinností mlčenlivosti o osobních údajích, se kterými přijdou do 
styku,

b. přijmout vhodná technická a organizační zabezpečení k ochraně osobních 
údajů, která zamezí nebezpečí náhodného nebo neoprávněného přístupu k 
osobním údajům, zamezí jejich zničení nebo ztrátě, neoprávněnému zveřejnění 
nebo zpřístupnění, kterými se rozumí zejména

i. přijetí vnitřních předpisů či pravidel pro práci s osobními údaji,
ii. stanovení pravidel pro přístup k osobním údajům v informačních 

systémech nebo jinde jen k tomu oprávněným osobám,
iii. monitorování práce osob při plnění této smlouvy,
iv. zabezpečení informačních systémů heslem, přístupovými právy, 

šifrováním nebo jinak,
v. proškolení zaměstnanců ohledně povinnosti chránit osobní údaje, se 

kterými se dostanou při plnění této smlouvy do styku.
5. Poruší-li poskytovatel stanovené povinnosti, odpovídá objednateli za způsobenou újmu, a 

to včetně případného postihu ze strany orgánů veřejné moci.

6. Pokud poskytovatel při plnění této smlouvy zjistí porušení povinnosti týkajících se 
ochrany osobních údajů (například dojde k neoprávněnému přístupu k osobním údajům, k 
jejich neoprávněnému zveřejnění, zneužití osobních údajů nebo porušení mlčenlivosti), je 
povinen neprodleně takovou skutečnost oznámit objednateli, jinak odpovídá za újmu, 
která vznikne v důsledku včasného neoznámení objednateli.

7. S ohledem na povahu předmětu plnění není poskytovatel oprávněn plnit závazky 
plynoucí z této smlouvy, nebo jejich část, prostřednictvím poddodavatelů.

VII. Vlastnické právo a licenční ujednání

1. V případě, že součástí plnění poskytovatele na základě této smlouvy je zhotovení díla, 
jehož předmět se má stát vlastnictvím objednatele, přechází na objednatele vlastnické 
právo k takovému předmětu díla dnem uhrazení ceny služeb. Nebezpečí škody na 
takovém předmětu díla přechází na objednatele dnem jeho předání a převzetí 
objednatelem. Smluvní strany tímto výslovně sjednávají, že objednatel je oprávněn 
takové dílo, resp. rozpracované dílo v přiměřeném rozsahu užívat ještě před jeho 
předáním a před uhrazením ceny služeb.

2. V případě, že výsledkem činnosti poskytovatele podle této smlouvy je dílo, které 
naplňuje znaky autorského díla ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o 
právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů, včetně 
počítačového programu (dále jen „autorské dílo“), poskytuje poskytovatel objednateli ve 
smyslu § 2371 občanského zákoníku licenci, tj. oprávnění k výkonu práva autorské dílo 
užít, a to v rozsahu nezbytném pro jeho řádné užívání a po celou dobu trvání příslušných 
práv.



3. Licenci podle předchozího odstavce uděluje poskytovatel objednateli jako výhradní k 
užití takového autorského díla zejména k účelu, ke kterému bylo autorské dílo vytvořeno, 
a to v rozsahu minimálně nezbytném pro řádné užívání autorského díla objednatelem. 
Licence je udělena jako neodvolatelná, neomezená množstevním rozsahem, neomezená 
způsobem nebo rozsahem užití a teritoriálně omezená územím České republiky. Dále je 
licence udělena na dobu určitou (po dobu trvání majetkových práv k autorskému dílu). 
Objednatel není povinen licenci využít. Objednatel je oprávněn zpřístupnit užívání 
autorského díla svým právním nástupcům a dodavatelům (včetně poskytovatelů 
outsourcingu), a to pouze pro vnitřní použití při současném zachování veškerých 
autorských práv poskytovatele.

4. Licenční odměny za veškerá oprávnění poskytnutá objednateli podle tohoto článku 
smlouvy jsou zahrnuty v ceně služeb.

5. Poskytovatel se zavazuje, že výsledkem jeho plnění nebo jakékoli jeho části nebudou 
porušena práva třetích osob. V opačném případě nese poskytovatel vedle odpovědnosti za 
vady plnění i odpovědnost za veškeré škody, které tím objednateli vzniknou.

6. S nositeli chráněných práv duševního vlastnictví vzniklých v souvislosti s realizací této 
smlouvy je poskytovatel povinen vždy smluvně zajistit možnost nakládání s těmito právy 
objednatelem v rozsahu definovaném tímto článkem smlouvy.

VIII. Doba trvání a způsoby ukončení smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2023.

2. Tuto smlouvu je možné ukončit písemnou dohodou obou smluvních stran, dále pak též 
písemnou jednostrannou výpovědí doručenou druhé smluvní straně. Výpovědní lhůta činí 
tři měsíce a počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi 
druhé smluvní straně.

3. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud poskytovatel závažným 
způsobem poruší své povinnosti stanovené touto smlouvou. Účinky odstoupení nastávají 
okamžikem jeho doručení poskytovateli.

IX. Smluvní sankce

1. Dostane-li se poskytovatel do prodlení s poskytováním služeb dle této smlouvy, je 
objednatel oprávněn mu vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč bez DPH za každý 
započatý den prodlení.

2. Dostane-li se objednatel do prodlení s úhradou vystaveného daňového dokladu, je 
poskytovatel oprávněn vyúčtovat mu úrok z prodlení v zákonné výši.

3. Zaplacením smluvní pokuty není nijak dotčeno právo smluvní strany na náhradu případně 
vzniklé škody v plné výši.

4. Objednatel je oprávněn jednostranně započíst svou pohledávku za poskytovatelem z 
titulu smluvní pokuty vůči jakékoli splatné pohledávce poskytovatele za objednatelem.



X. Závěrečná ujednání

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších přepisů. Smluvní strany se dohodly, že tuto 
smlouvu uveřejní v registru smluv Univerzita Pardubice. Pro účely uveřejnění nepovažují 
smluvní strany nic z obsahu této smlouvy ani z metadat k ní se vážících za vyloučené z 
uveřejnění. Plnění předmětu této smlouvy poskytnutá před účinností této smlouvy v 
souladu s podmínkami této smlouvy se považují za plnění poskytnutá podle této smlouvy.

2. Právní vztahy založené touto smlouvou a v této smlouvě výslovně neupravené se řídí 
právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 
Sb., v platném znění.

3. Poskytovatel bere na vědomí, že objednatel je povinen na dotaz třetích osob poskytnout 
informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů.

4. Poskytovatel se zavazuje spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Podle § 2 písm. e) 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, je poskytovatel osobou 
povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou 
díla z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční podpory.

5. Tato smlouva bude uzavřena v elektronické nebo listinné podobě, v závislosti na 
možnostech a dohodě smluvních stran. V případě uzavření v listinné podobě bude 
vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a každá smluvní 
strana obdrží po jednom z nich. V případě uzavření v elektronické podobě bude uzavřena 
připojením minimálně uznávaného elektronického podpisu na straně poskytovatele a 
kvalifikovaného elektronického podpisu na straně objednatele. Toto ustanovení se 
použije obdobně i na případné dodatky této smlouvy.

6. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich pravou, vážnou, svobodnou a 
úplnou vůli, prostou omylů, a že tuto smlouvu neuzavírají v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek. Na důkaz shora uvedeného připojují oprávnění zástupci 
smluvních stran své podpisy.

V Pardubicích dne..............  V dne..............


